INDICAÇÃO Nº 6994/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao órgão competente da Prefeitura Municipal, que proceda a recolocação dos vasos na área central da Av. Dr. Lisboa em toda a sua extensão.

JUSTIFICATIVA

Tal medida visa preservar a vida dos pedestres que por ali transitam. Muitos veículos, principalmente motos, não obedecem a sinalização pintada no asfalto, invadindo a área utilizada pelos pedestres.

Nos cruzamentos desta avenida com as outras ruas, o perigo de atropelamento aumenta, pois as faixas para pedestres não são respeitadas pelos carros que fazem o contorno.

Com a colocação desses vasos, nos pontos vitais esses riscos de acidentes diminuiriam sobremaneira.

Sala das Sessões, 08 de Outubro de 2001.

	Luciano Reis da Silva

	Vereador

PAGE